—< dismembratae : Ultraiectensis et Harle-
mensis, 65 ; Montisvidei, Floridensis-Melen-
«is, Saltensis, 195; Valdiviensis, Portus 

Montt, 197; Quitensis, 250; Nairobiensis, 
Meruensis, 437 ; Iacarezinhoensi, 485 ; Por
tus Hispanine, 488; Agraensis, 555; Uaga
duguensis, 557; Adamantina, Arassuahyen
sis, Caratingensis, 597; Tamalensis, Ke-
taënsis, 469 ; Neo-Pampilonensis, 696; Sa-
vannensis-Atlantensis, 750; Pesqueirensis, 
809. 

— quarum fines mutantur: Infantensis, Tu-
guegaraonensis, 58; Leopoldinensis, Cam
posinae, 96; Burgensis, Toletanae, Legio-
nensis, Oxamensis, Seguntinae. Calaguri-
tanae et Calceatensis, Segobiensis, Abulen
sis, Palentinae, Santanderiensis, 146 s. ; 
Valdiviensis, Portus Montt, 198; Edmon-
tonensis, S. Pauli in Alberta, 217; Busco 
ducensis, Bredanae, 511; Taboraënsis, Bu-
kobaënsis, 528; Iosensis, 529; Camber-
rensis et Gulburnensis, Wollongongensis, 
582; Camberrensis et Gulburnensis, Ba-
thurstensis, 583; Lancianensis et Orto-
nensis, 687; Asturicensis, Legionensis, 728; 
Adamantinae, Septemlaeunensis, 802. 

— quarum nomen mutatur: Floridensis-Me-
lensis, tantum Floridensis appellabitur, 
196; Verulana, deinceps Verulana-Frusi-
natensis appellanda, 218; de Ucayali, 
deinceps Sancti Raymundî appellanda, 
604; .Tessorensis, deinceps Khlnensis ap
pellanda, 730; Savannensis-Atlantensis, 
tantum Savannensis appelábitur, 751. 

— Ecclesia Metropolitana Quebecensis titulo 
Sedis « Primatialis » ad honorem omnium 
Ecclesiarum universae Dicionis Canaden
sis condecoratur, 509. 

Doctrina socialis catholica cordi est B. P., 
79, 94, 272, 277 s., 291, 589, 616 s., 622, 638, 
640, 663; et agricolae, 277 s. ; et Costa Rica, 
726. 

E 

Ecclesia Catholica : 
— Eius munus est rectam rerum ordinatio

nem tueri, ita ut ea quae rerum tempo
ralium progressionem respiciunt iis quae 
ad animum pertinent ordinatim subician
tur, 166 ss., 273. 

—• Rerum oeconomicarum rationumque tech
nicarum commercia prudenter tractanda, 
quo superior bonorum animi ordo colatur 
et servetur, 166, 184, 274, 670. 

— Non unum et idem èst cum singularum 
gentium culturae spatiis, quia religio est 
ab iis independens ac praestantior, 211 
ss.; B. P. haec affirmans, illustrat tamen 
intimam rationem, qua religio in cultu
ram civilem sane influit, 213 ss. 

— « Signum levatum in nationes » a catholicis 
Germaniae celebratur ac eius vis a B. P. 
illustrantur, 622 ss. V. Katholikentag. 

Educatio recta puerorum, 43; prolis 473; iu
venum, 616, 663. 

« Energia nuclearis ». Eius inquisitionem et 
bonum usum B. P. dilaudat, at malum re
probat, 187. 

Episcopi ritus byzantini slavici. Millesimo 
exeunte anno, a quo princeps sancta Ol-
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ga s. baptismum recepit, B. P. Eis scribit 
virtutes s. Olgae et s. Vladimiri revocans, 
hortaturque omnes in hodierna aerumna
rum procella ut Eos imitentur ne conci-
dant animo, immo, Deo confisi, Orienta
lium Gentium ad Ecclesiae Unitatem re
ditum accélèrent, 260 ss. 

Errores serpentes contra doctrinam Eccle
siae B. P. recenset ac reprobat, 708 s. 

« Ethica situationis » reprobanda, 144, 682, 
708. 

Eutanasia respuenda, 681. 

F 

Facultas genitalis. Eius usus extra matri
monium est semper reprobandus, 472. 

Facultas theologica erigitur: Trevirensis, 
590 ; « Marianum » in Urbe, 638; Statuta 
Sydneyensis approbantur, 640. 

Fecunditas humana artificialis est repro
banda, 471. 

Festum SS. Apostolorum Philippi et Iacobi 
transfertur, 226. 

Fides in Christo ab Ecclesia praedicata. B. ! 
P. eam inculcat, quae sit sincera, intima, 
actuosa, ex qua pax vera oritur, 185 s. 
Eidem iugiter erit novissima victoria, 507. 

Fieita Exc. P. D. Iosephus, Archiep, tit. Sar-
dicensis, in Italia Apost. Nuntius. Ei B. 
P. gratulatur L sacerdotii annos impienti, | 
760. 

Foederatio universalis puellarum catholica
rum. Eius Socias B. P. dilaudat easdem 
adhortans ut, magis magisque fide Christi 
roboratae, spiritu orationis et sacrificii 
muniantur ad repugnandum materialis-
mum hodiernam societatem invadens, 
272 ss. 

« Food and Agriculture Organisation » (F.A. 
O.) B. P. gratulatur propter studia ac 
incepta quae per decennium Sodalitas ha-
huit ut agricultura incrementa sortiatur 
ad uberius alendos populos indigentes. 
Haec Nationum collaboratio legi caritatis 
a Christo datae respondet ac votis B. P. 
cumulatur, 53 ss. 

Formulae benedictionis lapicidinarum et mar- j 
morariae officinae approbantur, 844. 

G 
Gallia. Cordi est B. P., 504 ss; B. P. sacer

dotes et christifideles, ob Conventum Eu
charisticum in urbe Rhedonensi coadu
natos, ut cultum eucharisticum promo
veant hortatur, 578. 
V. « Union des oeuvres catholiques de 
France ». 

Germania. B. P. Episcopis et christifidelibus 
orientalium regionum scribit dolens ob 
vexationes in Ecclesiam eosque hortatur, 
549. 

Giustiniani S. Laurentius. Saeculo v vertente 
ab eius obitu, B. P. eiusdem virtutes ac 
merita commemorat, 77. 

Gracias Emus P. D. Card. Valerianus, Ar
chiep. Bombayensis, Legatus mittitur ad 
Conventum Eucharisticum ex Foederali 
Unione Birmana in Rangunensi urbe cele
brandum, 126. 

« Granatieri di Sardegna ». B. P. pro eis 
orat, eosque hortatur ut secundum Christi 
legem vivant simulque erga Patriam sint 
fideles; bellum deprecatur, 50 ss. 

Graviditas. Eius abruptio directa respuenda, 
681. 

Guérin (S. D.) Theodora. Decretum introdu
ctionis causae pro eius beatificatione, 586. 

H 

Hel>erhard Revmus P. Engelbertus, Ordinis 
Fratrum Eremitarum S. Augustini Mode
rator Generalis. Ei B. P. scribit vii 
exeunte saeculo ab unitate Eremitarum 
Sodalitatis constituta, 209; Eidem B. P. 
scribit quinto vertente saeculo ab obitu 
S. Ritae a Cascia, 267. 

Helvetia erga S. Sedem Apostolicam, 449 ss. 
Hierarchia ecclesiastica constituitur in Afri

ca Gallica et in Insula Madagascaria, 
113 ss. 

Hierarchia et eius officia quoad Liturgiam, 
713. 

Hispania. Eius Ministro ab Esteris Negotiis 
B. P. gratulatur ac vota promit, 825. 
V. Ignatius (S.) de Loyola. 

Hungaria. B. P. eius Episcopis et christifi
delibus scribit, moerens ob vexationes 
in Ecclesiam eosque hortatur, 594. In ea 
luctuosissimos eventus B. P. deplorat ac 
pro ea preces publicas indicit, 741 ss., 748. 
Vota ac preces B. P. pro ea, 762. 

Hypostatica Unio est fundamentum cultus 
Ssmi Cordis Iesu, 3l6. 

I 

Ignatius (S.) de Loyola, 270, 613. Quarto 
vertente saeculo ab eius obitu, B. P. chri
stifideles Hispaniae alloquitur et, gratias 
agens Deo de bono animarum ob saecula
ria sollemnia percepta, Io iustum affirmat 
testimonium laudis ex Hispana patria erga 
talem inter optimos filium, 2° simulque 
gaudet quod S. Ignatius honor etiam hu
manae societatis et Ecclesiae exstat, 3° 
eumdemque exaltat ut Ducem militum 
Christi, Militemque Apostolicae Sedis et 
Ecclesiae, 617 ss. 

Innocentius Pp. XI (B.). Decretum de virtu
tibus, 223; de miraculis, 531; de «Tuto», 
804, pro eius beatificatione. Recensio vi
tae, 754, et actorum causae, 758. Beatus 
renuntiatur, 759. A B. P. eius sanctitudo 
exaltatur, 764, eiusdemque opera, quibus 
refulsit, illustrantur, qua administrationis 
Ecclesia emendator, 768, qua sacrorum 
iurium vindex, 771, qua Christiani no
minis defensor, 774. 
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Institutum Pont. « Regina Mundi »; in Urbe 
erectum ad altiorem institutionem et for
mationem in scientiis et disciplinis sa
cris virginibus impertiendam, « Ponti
ficium » declaratur ac normis facultati
busque ditatur, 190 s. 

Institutum scientiarum socialium in philo
sophica Facultate Pont. Universitatis 
studiorum Gregorianae in Urbe erigitur 
cum iure gradus academicos conferendi, 
589. 

Institutum socialium scientiarum in philo-
sophica Facultate Pont. Athenaei Angelici 
in Urbe erigitur, 637. 

Instrumenta quae in auxilium musicae sacrae 
adhiberi possunt, 19. 

Introductio causae pro beatificatione Servo
rum Dei: Moreau Basilii Antonii, 149; 
Cassant Iosephi Mariae, 584; Guérin Theo-
dorae, 586 ; Rasoamanarivo Victoriae, 634 ; 
Spinola Maestre Marcelli, 688. 

Ioanna (S.) d'Arc. Quinto vertente saeculo 
ab eius innocentia recognita, B. P. eam 
exaltat ut symbolum virtutis suae gentis 
christifidelium, 504. 

Ioseph (S.) Opifex. Officium proprium, 226, 
et Missa 234. Eius festum liturgicum, 287. 

Italia. Vota B. P. erga eam, 53. 
Iugoslavia. B. P. Episcopis et christifidelibus 

scribit dolens ob vexationes in Ecclesiam 
eosque hortatur, 549. 

Ius medicale. Revocatis allocutionibus alias 
saepe medicis habitis, 677, B. P. de iure 
medicali loquens : in Ia parte exponit eius 
originem et fontem, 679; in 2a parte agit 
de conscientia medici quoad ius medicale 
et legem moralem, affirmans «vetitum», 
si quando a lege morum imponitur, esse j 
absolutum, ut in eutanasia etc., 680; in | 
3a parte beneficia illustrat demanantia ex 
medicorum mutuo auxilio et cooperatione 
impensa inter nationes in iure medicali, 
quae extenditur ad sana morum principia 
colenda, 685. 

Iustitia socialis. V. Doctrina socialis. 

K 

Katholikentag. Christifidelibus Germaniae, 
Coloniae coadunatis, B. P. gratulatur de 
insigni religionis postremis annis profectu. 
623, eisque proclamat : Io ex voluntate ac 
virtute Dei Catholicam Ecclesiam supe
resse per saecula ; 2° eamdem Ecclesiam 
excellere in ordine sociali fovendo, 624; S0 

dum nunc ultro insectatur, Ecclesiam po
stulare atque exigere in republica liberam 
coëxistentiam secundum propria instituta, 
docendo et gubernando iuxta Verbum Chri
sti, 625. Ut ipsi veri filii Ecclesiae sint 
B. P. eos hortatur, 626. 

L 

Lagier R. P. D. Carolus, Moderator Generalis 
Consociationis ab «.Opere Orientis». Saeeu- ! 
Io elapso ab ipso Opere condito,̂  B; P. Ei j 

gratulatur de fructibus et incrementis 
eiusdem Operis, quem votis cumulat, 496. 

Lapicidinae. Earum benedictio, 845. 
Leprosi. Iis qui operam dant tutelae et so

ciali integrationi leprosorum B. P. gratu
latur de eorum studio et de progressu 
« Prophylaxis » aegrotorum omnesque hor
tatur ut leprosorum cura extendatur ii-̂  
demque patrocinio sociali donentur, 282 ss. 

Liberia Respublica. Eius Praesidi B. P. gra
tulationes ac vota promit, 725. 

Libertas. Eius afflatus externa violentia et 
cruore non restinguitur, 742, 749. 

Libri. V. Censura. V. Proscriptio. 
Liturgia pastoralis. Iis qui interfuerunt primo 

Conventui internationali de ea, B. P. me
moriae revocatis documentis antea datis j 
711, agit de binis animadversionibus dog
maticis cum liturgia connexis. I. « Litur
gia et Ecclesia » : Liturgia est actus vi
talis totius Ecclesiae, 712. In cultu li
turgico sunt tum officia propria Hierar
chiae custodientis « depositum fidei » et 
« depositum gratiae », 713, tum officia chrU 
stifidelium, 714. II. «Liturgia et Domi
nus».* agit B. P. de Missa et Christo 
Iesu, qui est Sacerdos et Oblatio. Expo
nit quaedam errata : quoad « Actionem 
Christi » in Missa et concelebratione, 716. 
quoad « Praesentiam Christi » et « infî  
nitam divinamque maiestatem Christi », 
723, Alia de liturgia quoad tempus prae
teritum et praesens B. P. animadvertit, 
724 s. 

Luque Emus P. D. Card. Chrysanthus Ar
chiep. Bogotensis. Ei B. P. gratulatur 
XXV episcopatus annos implenti, 266. 

M 

Magisterium ecclesiasticum est veritas Chri
sti, 708. 

Magisterium Fidei iure divino est munus pro
prium Episcoporum, 709. 

Magistri catholici elementara ludi. Eis B. P. 
gratulatur de bono faustoque eorundem 
Sodalitatis per decennium profectu eos
que hortatur ut: Io sint christiani inte
gri; 2° sapienter pueros instituant; 3? sin
gulos alumnos cunctis christianis virtu
tibus alant, 43 ss. 

Malabarenses. 
V. Ordo Tertius Carmelitarum. 

Maria B. Virgo. Eius cultus cordi est B. P., 
42, 447, 553; Polonorum venerationem er
ga Eam B. P. commendat, ac Eius Patro
cinium erga eos exaltat, 74 ss., et invocat, 
761; Eius intercessionem pro Hungaria 
B. P. exorat, 743, 742; Devotionem chri
stifidelium Aequatoris Nationis erga Ma
trem Perdolentem B. P. commendat, 
292 ss.; Eius Immaculati Cordis cultum 
B. P. inculcat, 352 ; Eam Exemplar Vir
ginis et Matris B. P. proclamat, 779. 

Martyrologium Bomanum. Solemnitas S. Io
seph Opificis, 236. 
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Materialismus respuendus, 274, 349. V. Com
munismus. V. Ecclesia Catholica. 

Matrimonium. Pro causis de. eius nullitate 
constituitur Tribunal Provinciale Edmon
tonense, 59. 

Matrimonium non est personae humanae ne
cessarium, 710. 

Mead Revmus P. Franciscus, Universitatis 
studiorum Niagara-Ormensis Moderator. 
Ei B. P. scribit saeculo exeunte ab ortu 
ipsius Universitatis, 446. 

Medici. Eorum missio a B. P. illustratur eis
que gratulatur de nosocomio, « Solatium 
in aegritudine » appellato, in oppido « San 
Giovanni Rotondo» instituto, 454 s. B. P. 
cum eis agit: de partu sine dolore, 82; 
de leprosis, 282; de morbis «arterias co
ronarias » afficientibus, 454 ss. ; de inter
ventu in auxilium caecorum, 459; de cura 
sterilitatis humanae, 467; de studio con
tra cancrum, 666; de iure medicali, 677; 
de therapia medica quoad tumores, 793. 

Membra corporis physici et membra societatis 
humanae. Differentia relationum in utra
que compage a B. P. illustratur, 462. 

Mercati Emus P. D. Cnrd. Ioannes, 8. R. E. 
Bibliothecarius et Archivarius. Ei B. P. 
gratulatur nonagesimum aetatis annum 
peragent!, 816. 

Milites Helvetici custodiae Domus Summi 
Pontificis addicti. Anno 450° vertente ab 
eorum Cohorte instituta, a B. P. ipsorum 
bene merita ac fidelitas commendantur, 
449. 

Mimmi Emus P. D. Card. Marcellus, Archie
piscopus Neapolitanus, Legatus mittitur 
ad XV Conventum eucharisticum ex tota 
Italia Lyciae celebrandum, 447. 

Mindszenty Emus P. D. Card. Aloisius, Ar
chiep. Strigonien. B. P. ei scribit impro-
bans vexationes in eum et in Ecclesiam, 
549 ss. B. P. gratulatur de eo in suam 
sedem restituto, 746, 761. 

Missa a B. P. illustratur, 716. 
V. Ioseph (S.) Opifex. 

Moniales. De clausura instaurata, 512 ss. 
V. Religiosi. 

Moreau (S. D.) Basilius Antonius. Introduc
tio causae pro eius beatificatione, 149. 

« Morum lex nova » est reprobanda, 708. 
Mulieres sodales « Coetus Italici mulierum » 

(C. I. F.). Existimationem et fiduciam Ec
clesiae erga mulierem confirmans, 779, B. 
P. eas hortatur ut ipsarum Caetus: Io 

incrementum foveat dignitatis christianae 
mulieris, 780 ; 2° promoveat inter eas stu
dium fovendi animi bona necnon exterioris 
vitae officia, 783; eoque illae contendant 
ut mulieris munus in vita nationis ad bo
num omnium intendat atque adlaboret, 784. 

Musica sacra. Litteris Encyclicis, Musicae 
sacrae lineamentis historice adumbratis, 
5 s., eamdem tueri ne minus digna redda
tur Ecclesiae esse munus asserit B. P., 
10. Utpote ars religiosa requirit artificem 
fide et vita convenientem, 11. Ad divinum 
cultum ordinatur, 12 s., et ad christifide
lium pietatem fovendam, 13 ss. Ideoque 

ut sit « sancta » oportet, 15; ut verae artis 
specimen praebeat et quamdam universi
tatis notam, 16-17. Poliphonia sacra, 
si debitis proprietatibus exornetur, a di
vino cultu non est arcenda, 18. De usu or
gani dein normae traduntur, 19, et de 
populari cantu, 20 s., etiam pro regio
nibus missionum, 22. Ad musicae sacrae 
sensum efformandum commendantur can
torum scholae, recta in seminariis insti
tutio, peculiares piae sodalitates, 23 s. Ad 
musicae sacrae disciplinam magis magis
que provehendam omnes adhortatur B. 
P., 25. 

N 

Natura humana. Iesu Christus est vitae 
humanae fundamentum, sine quo doctri
narum rationisque technicae progressio ne
quit salutem et securitatem dare adversus 
communismum, utique damnandum, 30 s. 

Nolascus S. Petrus. Eius sanctitudinis 
exempla B. P. revocat, septimo volvente 
saeculo ab eius obitu, 180. 

Normae: Pro tractatione causarum nullitatis 
matrimonii in Tribunali Edmontonensi, 60 ; 
Quoad Conventus, Consociationes et Coe
tus bíblicos, 61 ; Circa functiones « tri
dui sacri » hebdomadae sanctae, 153; Qui
bus regitur Institutum Pont. « Regina 
mundi », 191 ; Quoad Conventus qui ac-
comodatam Statuum perfectionis renova
tionem respiciunt, 295 ss.; Quoad religio
sam, clericalem et apostolicam institu
tionem et formationem alumnorum Reli
giosorum, 354 ss. ; De translatione cor
neae, 461 s.; Quoad clausuram Monialium 
instauratam, 512. V. Constitutiones. V. 
Statuta. 

Nuntiatura Apostolica noviter erecta: Lu-
cemburgensis, 72. 

O 

Obstetrix christiana. B. P. eius missionem 
illustrat, 91 s. 

Oeconomicae disciplinae cultores. Eis B. P. 
gratulatur de profectu scientiarum de re 
oeconomica eosque hortatur ne in earum 
studio negligantur normae morales quae 
comitari debent usum bonorum, ita ut 
rationes spiritus iugiter praestent, 670 ss. 

Officinae marmorariae. Earum benedictio, 
855. 

Officium divinum. 
V. Ioseph (S.) Opifex. 

Olga (8.). Millennio exeunte a quo s. bap
tismum recepit B. P. eius virtutes et 
exempla commemorat, 260 ss. 

Operarii : 
— Sodales Societatum Christianarum Ope

rariorum Italicorum (A.C.L.I.) B. P. allo
quitur commendans praestantiam unionis 
earum in Christo et in Ecclesia fundatae 
ad regnum Dei inter fratres propagandum. 
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Sodalitas A.O.L.I. non affert inter opera
rios divisionem, quam alii motus gignunt, 
sed ordinem et pacem socialem iuxta 
Evangelium maturat, 287 s. 

— Ut congruam partem fructuum ac simul 
gestionis operis habeant, B. P. commen
dat, 798 ss. 

— Eos e dioecesi Pratensi peregrinos, B. P. 
hortatur ut orent quo regnum Christi sit 
in eis : regnum veritatis in eorum men
tibus, regnum gratiae et vitae divinae in 
eorum cordibus, regnum iustitiae in eo
rum officinis simulque regnum amoris et 
pacis, 819 ss. 

— Eos, e dioecesi Interamnensi peregrinos, 
B. P. ornine et spe melioris domesticae 
vitae confirmat, contra communismi fal-
lacias admonet, fiducia in progressu te
chnicae roborat, ut firmi in Christi fide 
vivant hortatur, 286 ss. 
V. Ancillae. 

Opus hominum. Eius verum pretium, 36. 
Opus Orientis. V. Lagier. 
Ordo Fratrum Eremitarum 8. Augustini. V. 

Heberhard. 
Ordo hebdomadae sanctae instauratum. Res 

ponsa ad quaesita circa functiones tridui 
sacri, 153.